РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУГОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
ДУМА ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
шестой созыв
РЕШЕНИЕ

12 декабря   2023 года                                                                                   № 16
р.п. Луговский

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  Луговского городского поселения, Дума Луговского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального лесного контроля, согласно приложения.
	2.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Думы Луговского городского поселения
Яковлева М.А.

Глава Луговского городского поселения
А.В.Ушаков

Утверждены
решением Думы Луговского городского поселения
от  12 декабря 2023 г.  №  16

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

Ключевые показатели

Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	80%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) Контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0-10%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	1%

	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	50%

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ  ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального лесного контроля (указать количественные значения);
2) количество проведенных органом муниципального лесного контроля профилактических мероприятий (указать количественные значения);
3) количество выявленных органом муниципального лесного контроля нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
4) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
5) количество профилактических мероприятий (указать количественные значения);
6) количество выданных предостережений (указать количественные значения).